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У зустрічі взяв участь і рек-
тор Львівського державного уні-
верситету внутрішніх справ Роман 
Благута. Це стало нагодою ще раз 
підкреслити важливість співпра-
ці університету та КМЄС, яка три-
ває з липня 2016 року. 

За цей час Консультатив-
на місія ЄС допомогла ЛьвДУВС 
реа лізувати низку інноваційних 
проєк тів, серед яких: створення 
інтерактивного полігону на базі 
навчально-тренувального відді-
лу «Верещиця» (втілили в межах 
проєкту «Розширення можливос-
тей ЛьвДУВС щодо впровадження 
інтерактивних модульних тренін-

Форум проходив під головуванням 
Юлії Грішиної, голови підкомітету з пи-
тань вищої освіти Комітету ВРУ з пи-
тань освіти, науки та інновацій, яка та-
кож стала ініціаторкою заходу.

У межах онлайн-сесії на тему «Ре-
формування вищої юридичної освіти: 
проблеми та перспективи» представ-
ники робочої групи з підготовки ко-
мітетських слухань, українських прав-

Р Е К Т О Р  Р О М А Н  Б Л А Г У Т А :

П редставники Консультативної Місії 
Європейського Союзу в Україні та правоохоронці 
з Львівської, Одеської та Донецької областей під 
час онлайн-конференції обговорили розвиток 

співробітництва КМЄС із Національною поліцією та 
закладами вищої освіти системи МВС.

гів»), відкриття методичного ка-
бінету з кримінального аналізу та 
навчального полігону «Ситуацій-
ний центр».

Як підкреслив ректор Роман Бла-
гута, Консультативна місія ЄС була 
й залишається стратегічним парт-
нером ЛьвДУВС. Особливо важли-
во, що співпраця поглиб люється, а 
нові плани, які невдовзі переростуть 
в інноваційні проєкти, сприятимуть 
підвищенню кваліфікації виклада-
чів і покращенню якості знань, що 
їх здобувачі вищої освіти отриму-
ватимуть в університеті. 

За період співробітництва з 
КМЄС представники ЛьвДУВС 

неодно разово брали участь у між-
народних тренінгах. Один із пер-
ших проходив на базі Австрій-
ської поліцейської академії у Від-
ні та стосувався інтерактивного 
навчання. Також Консультативна 
місія була співорганізатором між-
народних науково-практичних 
конференцій «Теорія та практика 
проти дії злочинності в сучасних 
умовах» та засідання виконавчого 
комітету Асоціа ції європейських 
коледжів поліції.

Тренери КМЄС провели на базі 
ЛьвДУВС чимало навчань, у яких 
також взяли участь представники 
Національної поліції України: це 
і курси з лідерства та управління 
для керівників поліції середньої 
ланки, навчання для інспекторів-
криміналістів, тренінги із кримі-
нального аналізу та з вдоскона-
лення роботи слідчо-оперативних 
груп на місці скоєння злочину. 
Крім того, на базі ЛьвДУВС відбу-
валися нав чання, які стосували-
ся роботи з громадськістю задля 
протидії конфліктним ситуаціям, 
із питань забезпечення пуб лічного 

порядку, взаємодії поліції та гро-
мади, запобігання та протидії до-
машньому насильству. Особливо 
цікавими були тренінги про скан-
динавську модель забезпечення 
пуб лічного порядку під час масо-
вого скупчення людей. Нові зна-
ння право охоронці почерпнули з 
навчальних програм на тему судо-
вих фотографій, що були підгото-
вані для інспекторів-криміналістів 
із застосуванням кращих практик 
Європейського Союзу. Окрему ува-
гу також приділяли сучасним ме-
тодам викладання.

Спільно із КМЄС у ЛьвДУВС 
організовували різноманітні ве-
бінари. Зокрема, про взаємодію 
поліції та громади (Webinar on 
Community Policing Concept); про 
гнучкі навички для офіцерів полі-
ції (Webinar on Soft  Skills for Police 

Offi  cers); забезпечення публічної 
безпеки та порядку згідно Кон-
цепції запровадження публічної 
безпеки і порядку; «Публічні за-
купівлі в державних установах 
України. Організація закупівель-
ної діяль ності» та про безпеку до-
рожнього руху за участі поліцей-
ських Респуб ліки Польща. 

У межах проєкту «Підтримка 
розробки концепту стратегії без-
пеки громади у Львівській облас-
ті» за сприяння КМЄС працівники 
університету є учасниками робо-
чих груп щодо боротьби з коруп-
цією, безпеки дітей, майнових 
злочинів, роботи над проб лемою 
зловжи вання алкоголем та нарко-
тичними речовинами та з безпеки 
дорожнього руху.

За матеріалами Відділу зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС, 
світлина Галини Лемішко

Представники університету долучилися 
до Естонсько-українського форуму правничої освіти

П роректорка Львівського державного університету 
внутрішніх справ Ольга Балинська, декан факультету 
№ 1 Олексій Авраменко, декан юридичного факультету 
Іван Красницький та начальник навчально-

методичного відділу вишу Руслан Строцький взяли участь в 
Естонсько-українському форумі правничої освіти.

ничих шкіл, а також Інституту Права 
Талліннського Технічного Університету 
обмінялися досвідом із розвитку прав-
ничої освіти.

Учасники форуму обговорили іс-
торію становлення правничої освіти 
в Талліннському Технічному Універ-
ситеті, а також ступеневе та наскрізне 
нав чання правників. Дискутували, крім 
того, про заочну та дистанційну форми 

здобуття вищої правничої освіти, захо-
ди контролю її якості.

На форумі також йшлося про під-
готовку правників закладами вищої 
освіти зі специфічними умовами нав-
чання. Окремим питанням став пере лік 
галузей знань та спеціальностей для 
підготовки правників.

Представники Талліннського Тех-
нічного Університету провели форум 
у форматі презентацій, після кожної з 
яких учасники мали час для дискусії. 
Обговорення було жвавим та інфор-
мативним, адже питань для розгляду 
було чимало. Тож, підсумовуючи зу-
стріч, учасники запропонували про-
водити форум регулярно.

ВЗГ ЛьвДУВС

«Консультативна місія ЄС «Консультативна місія ЄС 
була й залишається стратегічним була й залишається стратегічним 
партнером ЛьвДУВС»партнером ЛьвДУВС»
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ід час квесту учасники ознайомилися з особливостями 
розслідування злочинів, пов’язаних із торгівлею людьми. Вони 
виконували вправи, що моделювали випадки трудової та 
сексуальної експлуатації, у тому числі неповнолітніх.

Для учасників заходу влаштовували моз-
ковий штурм, під час якого кожен мав змо-
гу висловити власне бачення шляхів проти-
дії сучасному рабству.

Своїми враженнями від участі у квес-
ті поділився курсант факультету № 1 Єв-
ген Турик: «Кожен день був надзвичайно 
насиченим. Я дізнався багато нового та ці-
кавого у сфері протидії торгівлі людьми. 
Особ ливо мене вразила інформація про 
доку ментування цих злочинів з викорис-
танням комп’ютерних технологій», – наго-
лосив юнак.

Євген розповів, що спершу учасників по-
ділили на декілька команд по семеро. Завдя-
ки цьому він зміг потоваришувати з кур-
сантами різних вишів. «Тренери дали нам 
завдання – придумати та відзняти відеоро-
лик з хештегом #Працюйбезпечно. Ми зні-
мали його впродовж кількох годин. Це нас 
дуже згуртувало», – коментує вихованець 
ЛьвДУВС.

«Дуже вдячний за 
те, що мав можливість 
бути учасником цього 
квесту. Адже ми по-
знайомилися з нови-
ми людьми, отрима-
ли безліч теоретичних 
і практичних знань та 
навичок, які безумов-
но знадобляться у на-
шій роботі», – підкрес-
лив Євген.

Аркадіуш Шайн детально роз-
повів про дерматоскопію, хейло-
скопію та криміналістичну ото-
скопію. Майже дві сотні представ-
ників різних закладів вищої осві-

Курсанти взяли участь у квесті 
з розслідування злочинів, 

пов’язаних з торгівлею людьми

П

Відомий науковець із Польщі прочитав лекцію з дерматоскопії
 для здобувачів вищої освіти та працівників ЛьвДУВС

рослухати онлайн-лекцію «Дерматоскопія 
у криміналістиці – вибрані аспекти» кри-
мі наліста й кримінолога, експерта-полі-
графолога, автора наукових публікацій у 

галузі криміналістики і судової експертизи, доктора 
юридичних наук Аркадіуша Шайна з Польщі нещодавно 
мали нагоду працівники кафедри кримінального процесу та 
криміналістики факультету № 1, кафедри кримінально-
правових дисциплін юридичного факультету і здобувачі 
вищої освіти чотирьох факультетів ЛьвДУВС.

П
ти діз налися про методи, які мож-
на використовувати для виявлен-
ня та захисту хейлоскопічних та 
отоскопічних слідів та ознайо-
милися із тим, як функціонує ва-

лик одометра та хейлоскопа. Вче-
ний також ознайомив слухачів із 

спеціа лізованим обладнанням із 
Криміналістичної лабораторії Ви-

щої школи управління охороною 
праці в Катовіце.

Онлайн-заняття для вихо-
ванців та працівників ЛьвДУВС 
відбулося у межах науково-
дидактичного співробітництва з 
Вищою школою управління охо-
рони праці в Катовіце (Польща). 
Захід пройшов за сприян ня заві-
дувачки відділення актуалізації на-
вчання та практичної підготовки 
Олександри Захарової та відділен-
ня міжнародної освітньої діяль-
ності вишу.

За матеріалами Відділу зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС 
і Вищої школи управління 

охороною праці в місті Катовіце

Курсантам також необхідно було 
продемонструвати навич ки в проведенні 
слідчих (розшукових) дій: пред’явлення 
для впі знання, допиту малолітньої особи 
та обшуку.

Варто відзначити, що до розробки та 
проведення квесту долучилися заві дувачка 
відділення актуалізації навчання та прак-
тичної підготовки ЛьвДУВС Олександра 
Заха рова та доцент кафедри кримінального 
процесу та криміналістики факультету № 1 
Руслан Шехавцов.

Захід проходив в рамках проєкту «Під-
тримка Міністерства внутрішніх справ 
України у боротьбі із домашнім 
насильством, торгівлею людьми 
й кібер злочинністю в Україні» 
спільно з Координатором проек-
тів ОБСЄ.

Марта Петрів

ніхіх спррав 
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– Фінансова безпека – 
один із головних факторів, 
які впливають на функціо-
нування України, як дер-
жави. Економічний чин-
ник допомагає кожній лю-
дині відчувати себе неза-
лежною, а для держави – це 
архіважливо, – наголоси-
ла проректорка ЛьвДУВС 
Ольга Балинська.

Декан факультет у 
управління та економіч-
ної безпеки Ірина Ревак відзна-
чила пріоритетність фінансо-
вої безпеки серед інших різно-
видів економічної безпеки через 
приз му статичного, ресурсно-
го та територіального підходів: 

– Всі ми розуміємо, наскіль-
ки актуальною й наболілою є 
ця проблема, адже Україна вже 
майже 30 років перебуває у пер-
манентному трансформаційно-
му процесі. Мені видається, що 
проблема не у недостатності 
фінансових ресурсів, адже ми є 
найбагатшими за всіма показ-
никами. Єдина наша проблема – 

Про фінансову безпеку та макро- й 
мікроекономічні аспекти управління 
дискутували під час онлайн-семінару, який 

організував факультет управління та фінансової 
безпеки ЛьвДУВС.

ЛьвДУВС – серед переможців конкурсу на кращу наукову, 
науково-технічну та профорієнтаційну продукцію
ва навчальні посібники Львівського державного університету 
внутрішніх справ отримали перше місце на відомчому конкурсі 
кращої наукової, науково-технічної та профорієнтаційної 
продукції. Загалом ЛьвДУВС відзначили в семи номінаціях.Д

Конкурс проходить щороку з метою сти-
мулювання творчої та інноваційної діяль-
ності вчених, а також популяризації досяг-
нень відомчої науки. Цьогоріч до конкур-
су долучилися 12 закладів вищої освіти та 
2 науково-дослідні установи.

За підсумками конкурсу, Львівський дер-
жавний університет внутрішніх справ отри-
мав 7 призових місць. Кращим у номінації 
«Видання, що містять інформацію з обме-
женим доступом» було визнано навчальний 
посібник ЛьвДУВС «Оперативно-розшукова 
діяльність підрозділів карного розшуку На-
ціональної поліції України». Автори цього 
видання – завідувач кафедри оперативно-

розшукової діяльності факультету № 2 Ан-
дрій Баб’як, професор цієї кафедри Василь 
Захаров та доцент Юрій Дмитрик. У номі-
нації «Навчальні посібники» перше міс-
це отримала книга «Правові засади ство-
рення, діяльності та припинення юридич-
них осіб в Україні», авторами якої є завіду-
вач кафедри цивільно-правових дисциплін 
юридичного факультету Юрій Юркевич, до-
центки цієї кафедри Уляна Андрусів та Оль-
га Верба-Сидор.

Дипломом ІІ ступеня у номінації «Під-
ручники» було відзначено книгу «Нота-
ріальний процес» завідувачки кафедри 
господарсько-правових дисциплін юри-

дичного факультету Марії Долинської. Крім 
того, ЛьвДУВС отримав друге місце у но-
мінаціях «Винаходи, корисні моделі, про-
мислові зразки», «Друкована профорієн-
таційна продукція» та «Профорієнтаційні 
відео ролики».

У номінації «Довідкові видання» Львів-
ський державний університет внутрішніх 
справ було нагороджено дипломом ІІІ сту-
пеня за видання «Забезпечення відшко-

дування шкоди у злочинах, пов’язаних 
з торгівлею людьми на стадії досудово-
го розслідування». Автори цього довід-
ника – заві дувач кафедри кримінального 
процесу та криміналістики факультету № 1 
Андрій Хитра, завідувач кафедри цивіль-
ного права та процесу факультету № 1 Ві-
талій Кучер, доцентка цієї кафедри Ірина 
Євхутич та заступник начальника слідчо-
го управління ГУНП у Львівській області 
Андрій Ткачик.

Нагадуємо, що відомчий конкурс на кра-
щу наукову, науково-технічну та профорієн-
таційну продукцію цьогоріч відбувався на 
базі ЛьвДУВС, а засідання конкурсних комі-
сій переважно проходили в онлайн-режимі. 
На розсуд журі надійшло понад 100 робіт, 
які оцінювали у 13 номінаціях.

Відділ зв’язків з громадськістю ЛьвДУВС, 
світлина Галини Лемішко

«Фінансова безпека – один «Фінансова безпека – один 
із головних факторів, які впливають із головних факторів, які впливають 

на функціонування України, на функціонування України, 
як держави»як держави»

Науковці з різних міст України 
дискутували на теми процесуального 

та криміналістичного забезпечення 
досудового розслідування

Процесуальне та кри мі на ліс тичне за без пе чення досу-
до вого роз слідування у Львівському державному 
університеті внут рішніх справ днями обговорювали 

нау ковці та практики зі Львова, Одеси, Харкова та Рівного під 
час онлайн-семінару.

Захід організувала кафедра кри-
мінального процесу та кримі на-
лістики.

«Досудове розслідування – чи не 
най важ ливіша стадія кри мінального 
провадження. Адже саме на цьому 
етапі відбувається збір, вивчення і 
дослідження доказів. І від того, як 
пройдуть попередні про цедури, 
залежатиме вирішення всієї 
справи»,  – зазначила на початку 
заходу проректорка ЛьвДУВС Ольга 
Балинська.

Андрій Хитра, завідувач кафедри 
кримінального процесу та криміна-
лістики факультету № 1, підкреслив 
важливість дослідження питаннь 
нормативного забезпечення прова-
дження дізнання, а також застосу-
вання науково-технічних засобів і 
проведення додаткових досліджень.

На семінарі з-поміж іншого об-

говорили питан ня відшкодуван-
ня чи компенсації шкоди, завда-
ної незаконними рішеннями, діями 
чи без діяльністю у кримінальному 
про вадженні. Учасники дискутува-
ли на теми процесуального та кримі-
налістичного забезпечення досудо-
вого розслі дування кримінальних 
проступків. 

Окремо розглянули законодав-
чі та прикладні проб лемні питан-
ня строків проведення дізнання. 
Науковці та практики поділили-
ся думками щодо допустимості 
доказів як гарантії забезпечення 
прав особи під час повідом лення 
про підозру. Крім цього, говорили 
про криміналістичну характерис-
тику протиправного заволодіння 
майном підприємств, установ та 
організацій.

Максим Чухліб

О Л Ь ГА  Б А Л И Н С Ь К А :О Л Ь ГА  Б А Л И Н С Ь К А :

це невміння управляти, коорди-
нувати й керувати фінансовими 
потоками.

Про те, що фінансові меха-
нізми та важелі уможлив люють 
реалізацію всіх соціально-
економічних цілей нашого часу, 
наголосила завідувачка кафедри 
фінансів та обліку факультету 
управління та економічної без-
пеки Галина Миськів. Наукови-
ця додала, що фінансова безпе-
ка постійно підлягає загрозам і 
викликам, що спонукає до ви-
никнення кризових явищ. Саме 
тому актуальною сьогодні стає 

проблема виникнення механіз-
мів протидії таким загрозам у 
фінансовій безпеці.

До участі в семінарі доєдна-
лися науковці й інших вишів. 
Чимало уваги під час обгово-
рення приділили проблемати-

ці боргової безпеки, застосуван-
ня антикризового управління у 
системі забезпечення фінансо-
вої безпеки підприємств і сти-
мулювання інновацій у системі 
управління безпекою промисло-
вих підприємств.

На семінарі також дискуту-
вали про гуманітарні імперати-
ви в системі економічної безпе-
ки України, маркетинг як інстру-
мент забезпечення економічної 
безпеки та фінансову безпеку в 
умовах пандемії коронавірусу.

Максим Чухліб, 
світлини Галини Лемішко 

та Марти Петрів
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У межах міської програми 
«Дитячий тренер» відзначили 
наставників із 49 видів спорту – 
найкращих обирали із 205 пре-
тендентів. Так у Львові підтриму-
ють розвиток та популяри зацію 
фізичної культури й спорту, на-
магаються зацікавити тренерів 
до роботи з дітьми і молоддю та 
збільшити кількість спортивних 
секцій.

Володимир Ліпатов – май-
стер спорту з боротьби сам-
бо, боротьби Кураш та дзюдо, 
пере можець міжнародних чем-
піонатів та успішний тренер, 
який виховав не одне покоління 
спортсменів. Минулоріч викла-
дач ЛьвДУВС теж був визнаний 
одним із кращих дитячих трене-
рів Львова.

Дзюдо, самбо і боротьба 
Кураш – спортивні напрями, в 
яких Володимир розвивається 
сам і тренує курсантів Львів-
ського державного універ ситету 
внут рішніх справ та дітей. Ліпа-
тов також провадить навчання зі 
спе ціальної фізичної підготовки, 
готує курсантів до щорічних 
змагань зі самбо. Зав дяки цьому 
команда ЛьвДУВС завжди 
гідно виступає на дина міадах 
Львівщини та України.

Володимир Ліпатов найбіль-
ше уваги приділяє тренерській 

роботі, але принагідно й сам 
бере участь у змаганнях – має 
чимало високих досягнень. Зо-
крема, у протиборствах із дзю-
до він був призером України 
серед молоді, пере магав в Уні-
версіадах, успішно виступав на 
міжнародних турнірах в Іта-
лії, Польщі. Ще більші здобут-
ки має зі самбо – вигравав Уні-
версіаду України, Дина міаду 
Украї ни серед усіх військових 
області (такі змагання прохо-
дять раз на чотири роки), був 
членом збірної України зі сам-
бо, у складі якої виборов ІІ міс-
це на чемпіо наті Євросоюзу. В 
єдиноборствах із боротьби Ку-
раш є чемпіоном і призером 
Європи. Володимиру забракло 
лише одного поєдинку, щоб 
здобути найвищу нагороду на 
чемпіонаті світу – тоді серйоз-
но травмував коліно, тож був 
змушений перервати змагання.

Щоб завжди бути у відповід-
ній спортивній формі, викладач 
ЛьвДУВС щоденно тренується. 
Переконаний, що саме регулярні 
тренування націлюють на пере-
могу, гартують не лише тіло, а й 
характер.

Підготувала
Наталія Павлишин, 

світлина Марти Петрів

У програмі комплексних 
змагань «Динаміада-2020» свої 
сили випробовували збірні 
команди закладів вищої освіти 
МВС та інших центральних органів 
виконавчої влади, діяльність яких 
спрямовує та координує Міністр 
внутрішніх справ України.

Володимир Ліпатов – 
другий рік поспіль 
серед найкращих 
дитячих тренерів

За підсумками 2020 року викладач кафедри 
спеціальної фізичної підготовки факультету 
№ 2 ЛьвДУВС Володимир Ліпатов став одним із 
найкращих дитячих тренерів Львова. 

Курсанти змагалися 
на чемпіонаті 

з легкої атлетики в Одесі
К оманда спортсменів Львівського державного 

університету внутрішніх справ взяла участь 
у чемпіонаті ФСТ «Динамо» України з легкої 
атлетики. Змагання з кросу проходили в Одесі, 

впродовж двох днів наприкінці жовтня.

До складу команди ЛьвДУВС 
увійшли: Святослав Процюк, кур-
сант 2-го курсу факультету № 3; На-
дія Гундерук, курсантка 2-го кур-
су факультету № 1; Микола Карпа, 
курсант 2-го курсу факультету № 3; 
Василь Корпан, курсант 3-го кур-
су, факультету № 1; Олег Си ротюк, 

курсант 4-го курсу факультету № 1; 
Дмитро Здробилко, курсант 3-го 
курсу факультету № 3. Тренував 
курсантів Тарас Мороз, викладач 
кафедри спеціальної фізичної під-
готовки факультету № 2.

Під час чемпіонату дівчата зма-
галися на дистанції у 1000 мет-
рів, а хлопці – бігли 1000, 3000 та 
5000 метрів.

У підсумку команда ЛьвДУВС 
посіла 5-те місце на Чемпіонаті.

За матеріалами Відділу зв’язків 
з громадськістю ЛьвДУВС
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